Nec hoc praetermisso, quod decreta regni quae per 
varias in diversis diaetis constitutiones multis in locis con-
traria sibi esse videntur, iuxta articulos annorum 1550 
Art. 11. et 1553 Art. 15. emendentur. 

1. Dominus gubernátor ad nullius querelas quantum-
vis enormes neminem impediat; querulantes autem injurias-
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suas juris ordine prosequantur. Et nemo nisi legitime cita-
tus et juris ordine convictus puniatur. 

2. Ut rex causam quoque suam juris ordine prosequatur 
et mandatis suis neque rex neque dominus gubernátor 
juris processum impediant, sed neque per judices talia legi-
bus contraria mandata observentur. 

Ad quae premissa dominus gubernátor regnicolis jura-
mento quoque in proxime futura diaeta sese astringat. 

(Fiedler udv. tanácsos in- gyűjteményében, az udv. kamarai levéltár 
egykorú másolata után.) 

Függelék b). 
1606. február 9. Bécs.1) 

A Mátyás főherczeg és a Bocskay-pártiak megbízottai közt 
létrejött első bécsi egyesség hiteles szövege. 

Nos Matthias Dei gratia archidux Austriae, dux 
Burgundiáé, Styriae, Carinthiae, Carniolae, et Wirttembergae, 
comes Tyrolis, Habspurgi et Goritiae etc. Memoriae com-
mendamus tenore praesentium signiíicantes quibus expedit 
universis, quod cum sacra caes. regiaque Maiestas, dominus 
et fráter noster observandissimus ad exortos nuper in inclyto 
regno Hungáriáé eiusque partibus intestinos motus et tu-
multus sopiendos, tandem nobis totalem superinde plenipo-
tentiam concesserit, nos mediantibus reverendis illustribus 
spectabilibus et magnificis atque egregiis Francisco Forgach 
de Grhymes, episcopo Nitriensi locique eiusdem comite per-
petuo et per regnum Hungáriáé cancellario, Paulo Sixto 
Trautson, comite in Falkenstain, Hb. barone in Sprehen et 
Schrowenstain, domino in Kaya et Laa, haereditario mar-
schalco comitatus Tyrolensis, Sigefrido Christophoro Prainer lib. 
barone in Stubing, Fladnitz et Babenstain, inferioris Austriae 
camerae praesidente, Georgio Thurzone de Betthlehemffalwa, 
comite comitatus Arvensis, dapiferorum regalium in Hun-

J) Lásd a szöveg végéhez te t t jegyzetet. 
5 4 * 
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garia magistro, Bernhardo Leone Gall in Löschdorff, lib. 
barone, supremo capitaneo, Sigismundo Forgach de Ghymes, 
comite comitatus Neugradiensis, pincernarum regalium in 
Hungáriáé magistro, Joanne Eusebio Kuen de Belasy in 
Liechtenberg et Kondegg lib. barone ad Neuenlembach, 
provincialium Austriae inferioris deputato ordinario, Petro 
Reway comite comitatus Thurocziensis, Ydalrico a Krenberg 
in Neuwaldegg, Joanne Lippay de Zombor persoualis prae-
sentiae regiae in judiciis locumtenente sacrae caesareae 
regiaeque Maiestatis intimo aliisque consiliariis et nostris 
camerariis sincere nobis dilectis ad id singulariter a nobis 
sacrae caesareae regiaeque Majestatis atque etiam nostro 
nomine deputatis commissariis cum spectabilis et magnifici 
Stephani Bochkay de Kysmaria necnon eidem adhaerentium 
Hungarorum cum pleno et sufficienti mandato ad nos Cor-
pona ablegatis, magniíico nempe Stephano Illieshazy de 
eadem etc. etc. et egregio Petro Horwath Mladossovith ad 
eorum ex dicta Corpona transmissa postulata iuxta sequen-
tes articulos conclusisse: